



26.10.2017

ו' בחשון, תשע"ח

**שלום לכולם!**

### **סגירת מעגל - בבית העלמין במשואות יצחק**



בטקס נדיר ומיוחד הובאו השבוע לגניזה בבית העלמין של משואות יצחק, שאריות ספרי תורה שנגאלו על ידי עמותת "מנורה" מקהילות אירופה. למעלה מ-900 ספרי תורה אודים מוצלים מאש ותשמישי קדושה הובאו על ידי העמותה. חלק מספרי התורה תוקנו וחולקו לב-200 ישובים ובתי כנסת. את השיירים שלא ניתן היה לתקן, הביאה העמותה בראשותו של מושקו, חבר המשק, לקבורה. עד לא מזמן נהגו לקבור את הגווילים בהר הזיתים בירושלים אך עקב קשיים הוחלט להקים אתר עצמאי וקיבוץ משואות יצחק, יחד עם המועצה האזורית שפיר, המועצה הדתית האזורית עשו יד אחת וסייעו לביצוע המשימה. את הטקס כיבדו בנוכחותם הר' חיים דרוקמן, סגן שר הביטחון הר' ח"כ אלי בן דהן, אשר אברג'ל ראש המועצה, הר' מאיר נהוראי רב משואות יצחק, חברי וחברות משואות יצחק וחניכות מכינת צהלי ע"ש תמר אריאל ומדרשת רוני. אל מול האנדרטה המרשימה שהקים האמן גרשון היימן חשו המשתתפים כיצד נסגר מעגל בהנצחה מכובדת של אלפי בתי הכנסת שנחרבו ואשר מתפלליהם עלו על המוקד.

### **כנס הכשרה לצוותי החינוך**

כ-100 אנשי חינוך חברתי מלביא וניר עציון בצפון ועד עלומים שבדרום, התקבצו ובאו, ביום חמישי שעבר, לעיר הקודש ירושלים. שמענו הרצאות על חינוך דתי, על מנהיגות בדור המסכים ועל חשיבות החינוך החברתי עבור הקהילה; השתתפנו בסדנאות על עיצוב המרחב, על תקשורת עם הורים, על עבודה ככלי חינוכי ועוד; הכרנו עמיתים למקצוע וקיבלנו השראה להמשך עבודתנו החשובה. בתקווה להמשך עשייה חינוכית מבורכת ומשמעותית ביחד כתנועה וכל קיבוץ וקהילה בנפרד. היה עמוס ואינטנסיבי אבל מעשיר ומגוון. תודה לפעילי אגף החברה ולמחלקת חינוך על ההפקה, לאור קרביץ הפרוייקטורית המופלאה ולכל מערכות החינוך בקיבוצים שמביעות אמון בתנועה ושותפות לדרך. [לטעימה קטנה מהכנס צפו כאן.](#)



### **כנס "בארות בנגב" השביעי: מהצבעה להכרזה - שישה חודשים גורליים למדינת ישראל**



ביום רביעי, כ"ב בשבט תשע"ח (7.02.2018), המועד השנתי שנקבע לזיכרון העלייה של קיבוץ "בארות יצחק" על אדמות הנגב, יתקיים בקיבוץ עלומים הכנס ה-7 של עמותת בארות בנגב. השנה יתקיים הכנס ביוזמת קיבוץ עלומים ובשיתוף תנועת הקיבוץ הדתי, קיבוץ בארות יצחק, המועצה לשימור אתרים, הקרן קימת לישראל, והמועצה האזורית שדות נגב. הכנס שמושב אליו מידי שנה מאות אנשים מהסביבה הקרובה והרחוקה, וזוכה להערכה והצלחה גדולה, ויקדש השנה, במלאת 70 שנה לעצמאות מדינת ישראל, להתרחשויות בששת החודשים הגורליים בין ההצבעה על תכנית החלוקה באו"ם (כ"ט בנובמבר 1947), ובין הכרזת העצמאות (ה' באייר תש"ח). נשמע הרצאות ממיטב המרצים וסיפורים אישיים על ההצבעה ועל ההכרזה, מקרבות מלחמת העצמאות ומזירות אחרות, בנגב, בתנועת הקיבוץ הדתי ובעולם היהודי. [שריינו לעצמכם את התאריך.](#) פרטים נוספים על תכנית היום וההרשמה יפורסמו בהמשך.

## חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי – עמוד ש"ש 382

### טעימות מתכנית העבודה של המזכירות הפעילה:

**אגף חברה**, מדווחת **רותם שכטר**, מנהלת אגף חברה: האגף על כל זרועותיו (חינוך ודור צעיר, בטחון, מעורבות חברתית, 'מדורת השבט' – תרבות, רוח וחיבורים), עוסק במגוון רחב של נושאים הקשורים בחיי הקהילה והחברה. אחד מהתוצרים של האגף בימי הערכות הייתה ההבנה עד כמה חשוב להנגיש לקהילות – לממלאי תפקידים ולחברים בתנועה, את השירותים השונים הניתנים ע"י פעילי האגף. כחלק מבניית תוכנית העבודה וההכנה לתקציב 2018 אנו עמלים בימים אלו על יצירת חוברת שבה מעבר לתכנית העבודה של פעילי התנועה, יופיע בצורה ברורה ונגישה גם מעין 'סל שירותים' שיכלול את כל פעילות האגף. על קצה המזלג ממגוון העשייה: ליווי ממלאי תפקידים והנהגות בתהליכים חברתיים, יעוץ תוכן לרכזי חינוך, הפורומים השונים (מזכירים ומנהלי קהילה/רכזי חינוך/רכזות הגיל הרך). סיוע בגיבוש משימה חברתית, ליווי לקראת שרות משמעותי, טיפול בחיילים במשבר, אירועי תרבות ורוח ועוד.



**צמיחה דמוגרפית**, מדווח **מורדי שבט**, מנהל מחלקת צמ"ד: במחלקת צמ"ד עוסקים בארבעה תחומי פעילות. מתוכם נתמקד בשניים: האחד – בצמיחה דמוגרפית בישובים, בבינוי קהילתי בתנועה – הכוונה, ליווי, ויעוץ בתכנון אסטרטגי לצוותי לקליטה/צמיחה בקבוצים (במיוחד באלו הסובלים מתח אכלוס). על המחלקה, יחד עם הפעילים בקיבוצים, לזהות חסמים ביישום תכניות אלו, וסיוע בפתרון. השנה שמנו לעצמנו מטרה להתמקד ולהשקיע מאמץ מיוחד בקליטה לקיבוצים השיתופיים מתוך הבנה שיש מה לעשות, וכדאי להשקיע מאמצים כתף אל כתף – תנועה וקיבוצים, ללמוד מהצלחות ומכישלונות ולצמוח. התחום השני: הרחבת התנועה והתיישבות – צרוף יישובים נוספים יישובים שיתופיים נוספים למעמד "עמיתים". קידום הקמת יישוב קיבוצי- משימתי חדש, וקליטת תושבים בקיבוצים לחברים בתנועה במעמד חבר מלא/ חדש וכיוצ"ב. הלו"ז לביצוע מתפרש על מספר שנים, אך לפי התכנית, מספר החברים בתנועה אמור לגדול בבעז"ה בכ 20% במשך השנתיים הקרובות.



**אגף המשק והכלכלה**, מדווח **שרגא וילק** – מנהל האגף: בעקבות העבודה האסטרטגית שנעשתה בחודשים האחרונים בתנועה וההחלטה על שינוי המבנה האירגוני, הוחלט לעדכן את שם האגף ל"משק וכלכלה". המשימה העיקרית השנה בהקשר זה, היא להטמיע את השינויים – הן הפרסונאליים והן המהותיים. האגף נפרד מהטיפול בענייני המטה, הכספים ופיתוח המשאבים, אשר הועברו לתחום אחריותו של גיל הס תחת הכובע של סמנכ"ל כספים, תיפעול ופיתוח משאבים. אגף המשק והכלכלה יתמקד ויתמקצע יותר בטיפול, ייצוג וסיוע בהתרת חסמים בתחומים החקלאיים, המשקיים, כולל קבלת אחריות על בקרה, הכוונה וסיוע לפעילות הצמ"ד, ההתיישבות ומשימת צירוף יישובים לתנועה. בנוסף – על האגף הוטלה האחריות ללוות את רשת החינוך החדשה של התנועה שהולכת ונרקמת, ואשר תאחד תחת חסותה את כל מוסדות החינוך של הקיבוץ הדתי כולל הוועדה לעליית הנוער וכפרי הנוער.



**מנהל הכספים**, **גיל הס** מדווח: במסגרת שינוי המבנה האירגוני הוטלו עלי כמנהל הכספים של התנועה, 3 תחומי פעולה וקידום: תפעול, כספים ופיתוח משאבים. בתחום פיתוח המשאבים אנו מקדמים מספר נושאים, והעיקרי שבהם – שכירת שירותיהן של חברת אטלס וחברת אוקסן 9, על מנת להתמקצע בגיוס כספים כגון: קולות קוראים, כספי ממשלה, גיוס כספים שכיום התנועה והקיבוצים לא מגיעים אליהם, כספים שמיועדים בעיקר לפרויקטים חברתיים כלכליים שכבר קיימים ופועלים בתנועה ובקיבוציה. כמו כן אנו מציעים לקיבוצים ולמפעליהם שירות של הכנת המסמכים והגשת "קולות קוראים" על מנת לסייע בגיוס הכספים בעמלה נמוכה יחסית ורק במקרה של הצלחה בגיוס.



**שבת שלום,**

**אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה**